
 
 

Деловодни број:02/18-17 

Датум:22.08.2025. 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
П Р А В И Л Н И К     

О ИЗМЕНАМА 

 ПРАВИЛНИКA  

О  ОРГАНИЗАЦИЈИ И СИСТЕМАТИЗАЦИЈИ ПОСЛОВА 

Музичке школе „Јосиф Маринковић“ 

Зрењанин 

 
( четврте измене ) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Август 2025.године 

 

 



 
 

Деловодни број:02/18-17 

Датум:22.08.2025. 

На основу члана 24. Закона о раду („Службени гласник РС“, бр. 24/05, 61/05, 54/09, 32/13, 75/14, 13/17 - 

одлука УС, 113/17 и 95/18 - аутентично тумачење) и члана 126. став 4. тачка 19. Закона о основама 

система образовања и васпитања („Службени гласник Републике Србије, број 88/17,27/18-др.закон, 10/19, 

27/18-други закони,6/20, 129/21 , 92/23 и 19/25 ) дана 22.08.2025.године, директор школе донео је 

 

П Р А В И Л Н И К  

о изменама 

Правилника о организацији и систематизацији послова 

Музичке школе „Јосиф Маринковић„Зрењанин 
 

У Правилнику о организацији и систематизацији послова Музичке школе „Јосиф Маринковић“ Зрењанин 

(деловодни број 02/69-9 од 23.08.2023. године, 02/18-21 од 28.06.2024.годин, 02/18-23 од 

13.09.2024.године  и  02/18-14 од 12.08.2025.године – у даљем тексту: Правилник ) врше се следеће 

измене: 

 

Члан 1. 

Мења се члан 46.и нови гласи: 

 

Табела I - Број извршилаца у руководећој групи послова 

 

 

 

Радно место 

 

Број извршилаца 

 

ДИРЕКТОР 

УСТАНОВЕ 

 

1 

 

ПОМОЋНИК 

ДИРЕКТОРА 

 

1,95 

УКУПНО 

 

2,95 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Деловодни број:02/18-17 

Датум:22.08.2025. 

 
ТАБЕЛА II 

Брпј извршилаца на радним местима наставник уметничких и стручних предмета у музичкпј шкпли 
и пдређених стручних предмета у стручнпј шкпли са пдељеоским старешинствпм, наставник 
уметничких и стручних предмета музичкпј шкпли и пдређених стручних предмета у стручнпј 

шкпли,  наставник предметне наставе, наставник предметне наставе са пдељеоским 
старешинствпм 

ТАБЕЛА II 

a) наставник уметничких и стручних предмета у музичкпј шкпли и пдређених стручних 
предмета у стручнпј шкпли,  

б) наставник уметничких и стручних предмета у музичкпј шкпли и пдређених стручних 
предмета у стручнпј шкпли са пдељенским старешинствпм  

ПСНПВНА ШКПЛА 

Р. бр. РАДНП МЕСТП                                           (наставни предмет) 
% 

извршилаца 
           

норме 

1.        Настава у припремнпм разреду 0,2 20 

2.        Сплфеђп  6,2 620 

3.        Теприја музике 0,3 30 

4.        Пркестар 0,3 30 

5.        Хпр 0,3 30 

6.        Камерна музика 0,3 30 

7.        Виплина 6,51 651,46 

8.        Випла 0,69 69,69 

9.        Виплпнчелп 0,21 21,21 

10.    Кпнтрабас 0,3 30,30 

11.    Гитара 4,3 430,45 

12.    Тамбура 0,81 81,81 

13.    Харфа  0,51 51,51 

14.    Хармпника 1,9 190,90 

15.    Клавир 14,6 1463,49 

16.    Флаута 2,73 272,70 

17.    Кларинет 0,88 87,87 

18.    Труба 0,73 72,72 

19.    Трпмбпн 0,45 45,45 

20.    Удараљке 1,03 103,20 

21.    Сплп певаое 0,97 96,96 

22. Уппредни клавир 0,32 31,85 

УКУПНП  44,54   

СРЕДОА ШКПЛА 

1.   Главни предмет: Сплфеђп 0,6 60 

2.   Хармпнска пратоа 0,1 10 

3.   Хармпнија 1,4 140 

4. Кпнтрапункт                 0,7    70 



 
 

Деловодни број:02/18-17 

Датум:22.08.2025. 

5.   Истприја музике са уппзнаваоем музичке литературе 0,6 60 

6.   Музички инструменти 0,1 10 

7.   Музички пблици 1 100 

8.   Наципнална истприја музике 0,1 10 

9.   Етнпмузикплпгија 0,15 15 

10. Сплфеђп  1,2 120 

11.   Хпрске паритуре 0,45 45 

12.   Диригпваое 0,2 20 

13.   Аранжираое 0,15 15 

14.   Увпд у кпмппнпваое 0,1 10 

15.   Хпр 0,2 20 

16.   Пркестар  0,2 20 

17.   Камерна музика 0,9 90 

18.   Читаое с листа 1,05 105 

19. Клавир 1,7 170 

20.   Главни предмет: Клавир  1,5 150 

21.   Уппредни клавир  2,9       295 

22.   Клавирски дуп 0,2 20 

23.   Виплина  0,75 75 

24.    Харфа 0,15 15 

25.                   
  Гитара  0,75 75 

26.    Хармпника  0,15 15 

27.   Флаута  0,3 30 

28.   Кларинет  0,15 15 

29.   Труба  0,3 30 

30.   Трпмбпн  0,3 30 

31.   Сплп певаое 1,2 120 

32.   Кпнтрабас 0,15 15 

33.   Виплпнчелп 0,6 60 

34.   
Главни предмет: савремена МИДИ кпмппзиција и 
прпдукција 0,15 15 

35.   Главни предмет: звучнп-музички прпцес МИДИ 0,3 30 

36.   Звучнп-музички прпцес АУДИП 0,3 30 

37.   
Пснпве дизајнираоа звука за медије, ппзприште, 
телевизију 0,1 10 

38.   
Савремена хармпнија са импрпвизацијпм и 
пркестрацијпм 0,1 10 

39.   Пснпви прпјектпваоа електрпакустичне кпмппзиције 0,05 5 

40.   Аудип техника 0,3 30 

41. Пснпви акустике 0,1 10 

 
                                                                                                                      УКУПНП 21,70   



 
 

Деловодни број:02/18-17 

Датум:22.08.2025. 

в) наставник предметне наставе 

г) наставник предметне наставе са пдељенским старешинствпм 

СРЕДОА ШКПЛА 

1.   Српски језик и коижевнпст 0,67 66,67 

2.                     
  Енглески језик 0,56 55,56 

3.   Италијански језик 0,55 55,55 

4.   Инфпрматика 0,4 40 

5.   Истприја 0,25 25 

6.   Математика  0,44 44,44 

7.   Физика 0,05 5 

8.   Спциплпгија 0,05 5 

9.   Психплпгија 0,1 10 

10.   Филпзпфија 0,1 10 

11.   Физичкп и здравственп васпитаое 0,4 40 

12.   Грађанскп васпитаое 0,2 20 

13.   Верска настава – правпславна 0,2 20 

14.   Верска настава - катпличка 0,05 5 

УКУПНП  4,02   

УКУПНП (а+б+в+г) 70,26   

 

ТАБЕЛА III 
Брпј извршилаца на радним местима стручни сарадник-психплпг, стручни сарадник-педагпг и 

стручни сарадник-нптптекар 
 
 

 

Р. бр. РАДНП МЕСТП Број извршилаца 

 
1. 

стручни сарадник-психплпг  
1,50 

2. 
 

стручни сарадник-педагпг  
0,50  

3. 
 

стручни сарадник-нптптекар 
1,33 

УКУПНП 3,33 
 

 
 
 
 
 
 
 



 
 

Деловодни број:02/18-17 

Датум:22.08.2025. 

 
ТАБЕЛА IV 

Брпј извршилаца у групи ппслпва клавирске сарадое 
 
 

 

Р. бр. РАДНП МЕСТП Број 
извршилаца 

% Норме 

1. 
 

кпрепетитпр - у пснпвнпј музичкпј шкпли 
 

4,69  

 

469,60 

2. кпрепетитпр - у средопј музичкпј шкпли 1,25 125 

УКУПНП 5,94 594,60 

 

ТАБЕЛА V 

Брпј извршилаца на правним, финансијскп-рачунпвпдственим, административнп-финансијским, 
ппслпвима пдржаваоа пбјекта, ппреме и грејаоа шкпле, ппслпвима пдржаваоа пијанина-клавира, 

ппслпвима пдржаваоа хигијене 

 

Група послова 

 

Брпј 
извршилаца 

пп групи 
ппслпва 

Радно место 

Број 
извршилаца 
по радном 

месту 

Правни ппслпви 1  
 

СЕКРЕТАР УСТАНПВЕ 

 

1  

 

Финансијскп-
рачунпвпдствени ппслпви 

 

1  

ДИПЛПМИРАНИ 
ЕКПНПМИСТА ЗА 
ФИНАНСИЈСКП-

РАЧУНПВПДСТВЕНЕ 
ППСЛПВЕ (ШЕФ 

РАЧУНПВПДСТВА) 

1  

Административнп-
финансијски ппслпви 

1,50 
 

РЕФЕРЕНТ ЗА 
ФИНАНСИЈСКП-

1  



 
 

Деловодни број:02/18-17 

Датум:22.08.2025. 

РАЧУНПВПДСТВЕНЕ 
ППСЛПВЕ  

РЕФЕРЕНТ ЗА ПРАВНЕ, 
КАДРПВСКЕ И 

АДМИНИСТРАТИВНЕ 
ППСЛПВЕ 

 

0,50 

 

Ппслпви пдржаваоа пбјекта, 
ппреме и грејаоа шкпле 

 

 

0,50 

 

 

ДПМАР 

 

0,50 

Ппслпви пдржаваоа 
пијанина-клавира 

 

 

1 

 

ШТИМЕР МУЗИЧКИХ 
ИНСТРУМЕНАТА 

1 

Ппслпви пдржаваоа хигијене 

 

 

5,5 

 

СПРЕМАЧИЦА 
5,5 

УКУПНП 10,5   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

Деловодни број:02/18-17 

Датум:22.08.2025. 

 

 

ТАБЕЛА VI  

 Укупан брпј извршилаца на свим радним местима 

 

 

Радна места 
Број извршилаца 

 

ДИРЕКТПР УСТАНПВЕ, 
ППМПЋНИК ДИРЕКТПРА 

2,95 

 

НАСТАВНИК УМЕТНИЧКИХ И 
СТРУЧНИХ ПРЕДМЕТА У 

МУЗИЧКПЈ ШКПЛИ И 
ПДРЕЂЕНИХ СТРУЧНИХ 
ПРЕДМЕТА У СТРУЧНПЈ 

ШКПЛИ СА ПДЕЉЕОСКИМ 
СТАРЕШИНСТВПМ, 

НАСТАВНИК УМЕТНИЧКИХ И 
СТРУЧНИХ ПРЕДМЕТА У 

МУЗИЧКПЈ ШКПЛИ И 
ПДРЕЂЕНИХ СТРУЧНИХ 
ПРЕДМЕТА У СТРУЧНПЈ 
ШКПЛИ,  НАСТАВНИК 
ПРЕДМЕТНЕ НАСТАВЕ, 

НАСТАВНИК ПРЕДМЕТНЕ 
НАСТАВЕ СА ПДЕЉЕОСКИМ 

СТАРЕШИНСТВПМ 

 

70,26 

 

СТРУЧНИ САРАДНИК-
ПСИХПЛПГ , СТРУЧНИ 
САРАДНИК-ПЕДАГПГ, 
СТРУЧНИ САРАДНИК-

НПТПТЕКАР 

 

3,33 



 
 

Деловодни број:02/18-17 

Датум:22.08.2025. 

КПРЕПЕТИТПР- У ПСНПВНПЈ 
МУЗИЧКПЈ ШКПЛИ И 

КПРЕПЕТИТПР- У СРЕДОПЈ 
МУЗИЧКПЈ ШКПЛИ 

5,94 

СЕКРЕТАР УСТАНПВЕ, 
ДИПЛПМИРАНИ 
ЕКПНПМИСТА ЗА  
ФИНАНСИЈСКП-

РАЧУНПВПДСТВЕНЕ 
ППСЛПВЕ(ШЕФ 

РАЧУНПВПДСТАВА), 
РЕФЕРЕНТ ЗА 

ФИНАНСИЈСКП-
РАЧУНПВПДСТВЕНЕ 

ППСЛПВЕ , РЕФЕРЕНТ ЗА 
ПРАВНЕ, КАДРПВСКЕ И 
АДМИНИСТРАТИВНЕ 

ППСЛПВЕ, ДПМАР, ШТИМЕР 
МУЗИЧКИХ ИНСТРУМЕНАТА, 

СПРЕМАЧИЦА 

10,5 

УКУПНП 92,98 

 

 

Члан 2. 

 

Остале одредбе Правилника о организацији и систематизацији послова Музичке школе „Јосиф 

Маринковић“ Зрењанин (деловодни број 02/69-9 од 23.08.2023. године, 02/18-21 од 28.06.2024.године, 

02/18-23 од 13.09.2024.године и 02/18-14 од 12.08.2025.године ) остају непромењене. 

 

Члан 3. 

 

Овај Правилник ступа на снагу осмог дана од дана објављивања на огласној табли Школе, а примењује се 

од 01.09.2025.године.                                                

 

                                                                              Директор школе  

 

                                                                      _________________________ 

                                                    Јелена Грбић 

 

       

 

 



 
 

Деловодни број:02/18-17 

Датум:22.08.2025. 

    

 

 

       На основу члана 119. став 1. тачка 1) Закона о основама система образовања и васпитања (,,Службени 

гласник Републике Србије број  88/17 ,27/18- други закони, 10/19 , 6/20, 129/21, 92/23 и 19/25), Школски 

одбор је дао сагласност на овај Правилник на седници одржаној дана ____________ 2025. године. 

 

 Председник Школског одбора 

 

                                                                                                                                  __________________________ 

                                                                                                                                    Ђорђе Миладиновић 

Објављен на огласној табли: ______.2025. године 

Секретар школе:________________________     

                                    Наташа Радаковић 


